
 
 

COMPOSANTE VOS CONTACTS 
Faculté des Sciences Juridiques, Politiques & Sociales (FSJPS) Référent formation professionnelle 

Bruno DUBOIS - bruno.dubois@univ-lille.fr 

Faculté des Sciences & Technologies (FST) Référentes formation Professionnelle 
Laurence MARSALLE - laurence.marsalle@univ-lille.fr 
Odile CRISTINI-ROBBE - odile.cristini-robbe@univ-lille.fr 

IAE - University school of Management Référente formation professionnelle 
Corinne DION - corinne.dion@univ-lille.fr 
Référente entreprise 
Sabine Westeel - sabine.westeel@univ-lille.fr 

UFR Géographie et Aménagement Référent entreprise 
Patrick Philippe - patrick.philippe@univ-lillefr 

Faculté des Sciences Economiques & Sociales (FSES) Référente formation professionnelle 
Catherine Picon - catherine.picon@univ-lille.fr 

IUT A Référent formation professionnelle 
Marcel DEVIGNE - marcel.devigne@univ-lille.fr 
Référente entreprises 
Yamina Djeridi - yamina.djeridi@univ-lille.fr 

POLYTECH Référent entreprises 
Richard David - richard.david@univ-lille.fr 

IAE Référentes formation professionnelle 
Virginie STRIDE - virginie.stride@univ-lille.fr 
Corinne DION - corinne.dion@univ-lille.fr 

Faculté de Médecine Référente formation professionnelle 
Marie-Laure FOURRIER - marie-laure.fourrier@univ-lille.fr 

Faculté de Chirurgie dentaire Référent formation professionnelle 
Philippe BOITELLE - philippe.boitelle@univ-lille.fr 

ILIS 
Faculté d'ingénierie et de management de la santé 

Référentes formation professionnelle 
Laila Koraichi - laila.koraichi@univ-lille.fr 
Référente entreprise 
Audrey Hayet - audrey.hayet@univ-lille.fr 

FSSEP Faculté des Sciences du Sport & de l'Education Physique Référente formation professionnelle 
Charlotte Mantel - charlotte.mantel@univ-lille.fr 

Faculté de Pharmacie Référentes formation professionnelle 
Mme Alexia BOULANGER - alexia.boulanger@univ-lille.fr 
Audrey FLOUREZ - audrey.flourez@univ-lille.fr 

UFR MIME (Mathématiques, Informatique, Management & 
Economie) 

Référent formation professionnelle 
Charles PAPERMAN - charles.paperman@univ-lille.fr 

Faculté des Humanités Référent formation professionnelle 
Cédric PATIN - cedric.patin@univ-lille.fr 

UFR DECID (Développement social, éducation, culture, 
communication, information, documentation) 

Référent formation professionnelle 
Patrice De La BROISE- patrice.de-la-broise@univ-lille.fr 

Faculté des Langues, Littératures & Civilisations étrangères Gestionnaires pédagogiques 
Cécile LESAFFRE   03.20.41.67.64 
Virginie BAUWENS 03.20.41.72.38 

UFR LEA (Langues Etrangères Appliquées) Référent formation professionnelle 
Laëtitia GARCIA - laetitia.garcia@univ-lille.fr 

FACULTÉ DES SCIENCES HISTORIQUES, ARTISTIQUES ET POLITIQUES 
(SHAP) 

Responsable administrative 
Géraldine Simonet - geraldine.simonet@univ-lille.fr 

UFR PSYCHOLOGIE Référent formation professionnelle 
Olivier JANSSEN - olivier.janssen@univ-lille.fr 

IUT B Référent entreprise 
Pascale Richard - pascale.richard@univ-lille.fr 

Centre de Formation de Musiciens Intervenants Référente formation professionnelle 
Muriel DEPOORTER 

IUT C Référente entreprise 
Audrey HENRIOT - audrey.hayet@univ-lille.fr 

Science de l'éducation et de la formation des adultes (SEFA) Référente formation professionnelle 
Maria Brabant - maria.brabant@univ-lille.fr 
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